%
Parlamentsdokumentation ¢
7

Deutscher Bundestag

Statistische Daten zur Arbeit des Deutschen Bundestages

im Zeitraum vom 1.1. bis zum 31.12.2020

Quelle: Dokumentations- und Informationssystem fiir Parlamentarische Vorgédnge (DIP)

Stand der Datenbank: 04.02.2021

Nr. Gegenstand der Nachweisung Anzahl
1 Beim Bundestag eingebrachte Gesetzentwiirfe 248
2 Regierungsvorlagen 127
3 BR-Initiativen 24
4 BT-Initiativen 97
5 CDU/CSU, SPD, AfD, FDP, DIE LINKE, Biindnis 90/Griine 1
6 CDU/CSU, SPD, FDP, Biindnis 90/Griine
7 CDU/CSU, SPD 39
8 AfD 19
9 FDP, DIE LINKE, Biindnis 90/Griine 1

10 FDP 15
11 DIE LINKE 10
12 Buindnis 90/Griine 11
13 Vom Bundestag in 1. Beratung behandelt 222
14 Gesetzesbeschliisse in 2./3. Beratung (,,vom Bundestag verabschiedet”) 156
15 Regierungsvorlagen 115
16 BR-Initiativen 2
17 BT-Initiativen 39
18 CDU/CSU, SPD, AfD, FDP, DIE LINKE, Biindnis 90/Griine 1
19 CDU/CSU, SPD, FDP, Biindnis 90/Griine 1
20 CDU/CSU, SPD 36
21 AuRerfraktionell (Abgeordnete ohne Beteiligung der Fraktionen) 1
22 Grof3e Anfragen 11
22 AfD 6
24 FDP 0
25 DIE LINKE 2
26 Biindnis 90/Griine 3
27 Kleine Anfragen 3275
28 AfD 968
29 FDP 1235
30 DIE LINKE 709
31 Biindnis 90/Griine 362
32 AuRerfraktionell (Abgeordnete ohne Beteiligung der Fraktionen) 1

05. Februar 2021



Parlamentsdokumentation

im Zeitraum vom 1.1. bis zum 31.12.2020

Statistische Daten zur Arbeit des Deutschen Bundestages

Seite 2

33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74

75

Miindliche Fragen
CDU/CSU
SPD
AfD
FDP
DIE LINKE
Blindnis 90/Griine
fraktionslos
Schriftliche Fragen
CDU/CSU
SPD
AfD
FDP
DIE LINKE
Biindnis 90/Griine

fraktionslos
Dringliche Fragen

Aktuelle Stunden

Fragestunden im BT

Befragungen der Bundesregierung

Selbstdndige Antrdge (ohne Antrdge zur GO-BT und Wahlvorschlage)

CDU/CSU, SPD, FDP, Buindnis 90/Griine
CDU/CSU, SPD, Biindnis 90/Griine
CDu/cCsuy, SPD

AfD

FDP, DIE LINKE, Blindnis 90/Griine

FDP

DIE LINKE, Biindnis 90/Griine

DIE LINKE

Biindnis 90/Griine
AuRerfraktionell (Abgeordnete ohne Beteiligung der Fraktionen)

EntschlieBungsantrage
AfD
FDP
DIE LINKE

Biindnis 90/Griine
Regierungserklarungen

Vereinbarte Debatten
Plenarsitzungen
Seitenumfang Plenarprotokoll
Anzahl der Plenardrucksachen

Drucksachen vom Typ "Beschlussempfehlung" bzw. "Beschlussempfehlung

und Bericht"
Namentliche Abstimmungen

1458

201
251
334
654

7104
67
82

1105

1746

1930

2073

101

36
19
19

971

27
274

298

172
189

115

24
37
23
31

11
64
8172
9392
925

53



