



Statistische Daten zur Arbeit des Deutschen Bundestages

im Zeitraum vom 1.1. bis zum 31.12.2020

Quelle: Dokumentations- und Informationssystem für Parlamentarische Vorgänge (DIP) Stand der Datenbank: 04.02.2021

Nr.	Gegenstand der Nachweisung	Anzahl
1	Beim Bundestag eingebrachte Gesetzentwürfe	248
2	Regierungsvorlagen	127
3	BR-Initiativen	24
4	BT-Initiativen	97
5	CDU/CSU, SPD, AfD, FDP, DIE LINKE, Bündnis 90/Grüne	1
6	CDU/CSU, SPD, FDP, Bündnis 90/Grüne	1
7	CDU/CSU, SPD	39
8	AfD	19
9	FDP, DIE LINKE, Bündnis 90/Grüne	1
10	FDP	15
11	DIE LINKE	10
12	Bündnis 90/Grüne	11
13	Vom Bundestag in 1. Beratung behandelt	222
14	Gesetzesbeschlüsse in 2./3. Beratung ("vom Bundestag verabschiedet")	156
15	Regierungsvorlagen	115
16	BR-Initiativen	2
17	BT-Initiativen	39
18	CDU/CSU, SPD, AfD, FDP, DIE LINKE, Bündnis 90/Grüne	1
19	CDU/CSU, SPD, FDP, Bündnis 90/Grüne	1
20	CDU/CSU, SPD	36
21	Außerfraktionell (Abgeordnete ohne Beteiligung der Fraktionen)	1
22	Große Anfragen	11
22	AfD	6
24	FDP	0
25	DIE LINKE	2
26	Bündnis 90/Grüne	3
27	Kleine Anfragen	3275
28	AfD	968
29	FDP	1235
30	DIE LINKE	709
31	Bündnis 90/Grüne	362
32	Außerfraktionell (Abgeordnete ohne Beteiligung der Fraktionen)	1

33	Mündliche Fragen	1458
34	CDU/CSU	7
35	SPD	8
36	AfD	201
37	FDP	251
38	DIE LINKE	334
39	Bündnis 90/Grüne	654
40	fraktionslos	3
41	Schriftliche Fragen	7104
42	CDU/CSU	67
43	SPD	82
44	AfD	1105
45	FDP	1746
46	DIE LINKE	1930
47	Bündnis 90/Grüne	2073
48	fraktionslos	101
49	Dringliche Fragen	0
50	Aktuelle Stunden	36
51	Fragestunden im BT	19
52	Befragungen der Bundesregierung	19
53	Selbständige Anträge (ohne Anträge zur GO-BT und Wahlvorschläge)	971
54	CDU/CSU, SPD, FDP, Bündnis 90/Grüne	5
55	CDU/CSU, SPD, Bündnis 90/Grüne	2
56	CDU/CSU, SPD	27
57	AfD	274
58	FDP, DIE LINKE, Bündnis 90/Grüne	2/4
59	FDP	
60		298
61	DIE LINKE, Bündnis 90/Grüne	1 1 22
62	DIE LINKE	172
	Bündnis 90/Grüne Außerfraktionell (Abgeordnete ohne Beteiligung der Fraktionen)	189
63 64	Entschließungsanträge	1 115
	5	
65 66	AfD	24
	FDP	37
67	DIE LINKE	23
68	Bündnis 90/Grüne	31
69	Regierungserklärungen	6
70	Vereinbarte Debatten	11
71	Plenarsitzungen	64
72	Seitenumfang Plenarprotokoll	8172
73	Anzahl der Plenardrucksachen	9392
74	Drucksachen vom Typ "Beschlussempfehlung" bzw. "Beschlussempfehlung und Bericht"	925
75	Namentliche Abstimmungen	53